回 答 書

業務の名称   志登茂川浄化センター施設点検運転監視等業務

（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで）

上記業務について、下記のとおり質問がありましたので回答します。

  平成２９年１０月１８日

技術資料に係る質問事項

(1)【入札公告について】

技術資料提出について、｢副本１部はクリップ止め｣とありますが、正本及び副本７部の綴じ方

に指定はありますか。

(2)【入札公告について】

ヒアリングの参加（出席）人数の制限はありますか？

(3)【技術資料作成上の留意事項について】

ISO14001、9001の認証範囲の確認について、(付属書等)の添付とありますが、登録証に認証範囲

が記載されていれば不要でしょうか。

(4)【提出様式について】

様式第６号 15ｋｍ以内の居住者数Ｃ・Ｉの人数には、10ｋｍ以内の人数Ｂ・Ｈの人数を除いた

数を記載したらよろしいでしょうか。

(5)【提出様式について】

様式第８号、様式第９号の記載について、文字フォント、文字数、行数の変更及びページの追加

を行わなければ、表の挿入は問題ないとの解釈でよろしいでしょうか。

 回   答

(1) 綴じ方はＡ４版・長辺綴じで、市販の２穴紙ファイルを使用してください。

なお、表紙には社名は記載しないものとし、ページ数に適した厚みのファイルとしてください。

(2) ヒアリング会場への入場は､説明員が配置予定の業務責任者から１名、補助員が２名以内の合計

３人までとします。

(3)「技術資料作成上の留意事項」に記載のとおり、登録証に認証範囲が記載されていても、付属書

等の認証されている範囲の分かる資料の添付は必要です。

(4) １５ｋｍ以内の居住者数は１０ｋｍ以内の居住者数を含む人数としてください。

 （１５ｋｍ以内の居住者数)

＝（１０ｋｍ以内の居住者数）＋（１０ｋｍを超え１５ｋｍ以内の居住者数)

(5) 各ページに収まれば、図・表の挿入を認めます。

 また、様式第８号、様式第９号及び様式第１０－１の(１)から(３)の各項目に、それぞれＡ４版

１ページの図・表等を添付することを認めるものとします。（様式第１０－２号の枠内の説明を参照

してください。）